31. [30.] IDEM libro XLVIII. (6) ad Edictum.—Si testamento damnatus heres, ne officeret vicini luminibus, servitutemque praestaret, depositi aedificium, concedenda erit legatario utilis actio, qua prohibeatur heres, si postea extollere supra priorem modum aedificium conabitur.

32. [31.] IULIANUS libro VII. Digestorum.—Si aedes meae serviant aedibus Lucii Titii et aedibus Publpii Maevii, ne altius aedicare mihi liceat, et a Titio precario petierim, ut altius tollerem, atque ita per statutum tempus aedicatum haberero, libertatem adversus Publrium Maevium usucapiam; non enim una servitus Titio et Maevio debebatur, sed duae. Argumentum rei praebet, quod, si alter ex his servitutem mihi remisisset, ab eo solo liberarer, alteri (7) nihilominus servitutem deberem.

§ 1.—Libertas servitutis usucapitur, si aedes possideantur; quare, si is, qui altius aedicatum habebat, ante statutum tempus aedes possidere desit, interpellata usucapio est; is autem, qui postea easdem aedes possidere coepit, integro statuto tempore libertatem usucapiet; natura enim servitutum ea est, ut possideri non possint, sed intelligatur possessionem earum habere, qui aedes possidet.

33. [32.] PAULUS libro V. Epitomarum (8) Alfeni Digestorum.—Eum debere columnam restituere, quae onus vicinarum aedium ferebat, cuius essent aedes, quae servirent, non eum, qui imponere vellet; nam quum in lege aedium ita scriptum esset: «paries oneri ferundo, uti nunc est, ita sit», satis aperte significari, in perpetuum parietem esse debere; non enim hoc his verbis dici, ut in perpetuum idem paries (9) aeternus esset, quod ne fieri quidem posset, sed uti eius-

cio, libro XXXII.—Así pues, si por el agujero, en que no consiste una servidumbre, hubiese experimentado daño el vecino, se ha de decir, que tiene lugar la estipulación por el daño inminente.

30. [29.] PAULO; Comentarios á Sabino, libro XV.—Si habiendo comprado alguien las casas que prestaran servidumbre á las suyas, las recibió habiéndosele entregado, se confundió y se extinguirió la servidumbre; y si quiere volverlas á vender, se ha de imponer expresamente la servidumbre, pues de otra manera quedan libres.

§ 1.—Si yo hubiera adquirido parte de un predio, que me prestara servidumbre, ó al cual yo se la prestase, se determina que no se confunde la servidumbre, porque en parte se retiene la servidumbre; y así, si mis predios prestaran servidumbre á tus predios, y tú me entregares parte de los tuyos, y yo á ti parte de los míos, permanecerá la servidumbre. Tampoco interrumpe la servidumbre el usufructo adquirido sobre unos u otros predios.